

# **ZMLUVA O DIELO**

## **č. 07/2018**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

### **Článok I.**

#### **Zmluvné strany**

#### **1.1 Objednávateľ:**

|                         |                                                                                                                                                                    |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Názov:                  | Obec Lomná                                                                                                                                                         |
| Sídlo:                  | Obecný úrad, Lomná 22, 029 54 Lomná                                                                                                                                |
| Štatutárny zástupca:    | Jozef Straka, starosta obce                                                                                                                                        |
| Zastúpený:              |                                                                                                                                                                    |
| vo veciach technických: |                                                                                                                                                                    |
| IČO:                    | 00314633                                                                                                                                                           |
| DIČ:                    | 2020571685                                                                                                                                                         |
| Bankové spojenie:       | PRIMA BANKA                                                                                                                                                        |
| Číslo účtu:             | na refundáciu:<br>IBAN: SK85 5600 0000 0040 0291 5018<br>SWIFT/BIC: KOMASK2X<br>na predfinancovanie:<br>IBAN: SK85 5600 0000 0040 0291 5018<br>SWIFT/BIC: KOMASK2X |
| Telefón:                | +421 43 557 22 12                                                                                                                                                  |
| Fax:                    | +421 43 557 23 84                                                                                                                                                  |

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### **1.2 Zhotoviteľ :**

|                         |                                                            |
|-------------------------|------------------------------------------------------------|
| Obchodné meno:          | DORSS s.r.o.                                               |
| Sídlo:                  | Zákamenné 1327                                             |
| Zastúpený:              | Alojz Filipčík, konateľ                                    |
| vo veciach technických: | Alojz Filipčík                                             |
| IČO:                    | 46 581 022                                                 |
| DIČ:                    | 2023487213                                                 |
| IČ DPH:                 | SK2023487213                                               |
| Bankové spojenie:       | VÚB Zákamenné                                              |
| Číslo účtu:             | IBAN: SK36 0200 0000 0029 9686 4157<br>SWIFT/BIC: GIBASKBX |
| Telefón:                | 0908 949 658                                               |

Právna subjektivita (ŽR,OR): oddiel:Sro vložka číslo: 56307/L  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

## **Článok II. Predmet zmluvy**

2.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác spojených s **Kultúrne - osvetové centrum Lomná - zníženie energetickej náročnosti** podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a v rozsahu zadávacích podkladov u použitého postupu verejného obstarávania.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy, a to za podmienok uvedených v tejto zmluve.

2.2 Zhotoviteľ je úspešný uchádzač u použitého postupu verejného obstarávania zadávania podlimitnej zákazky podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania číslo 85/2017, zo dňa 01. 05. 2017, pod značkou 6071 – WYP.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať objednávateľovi predmet zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo lehote prevziať a zaplatiť v dohodnutej zmluvnej cene podľa ponuky zhotoviteľa predloženej do súťaže a v dohodnutom a objednanom rozsahu. Zmluvnou cenou sa podľa určených súťažných podmienok rozumie maximálna cena stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, ktorá nemôže byť prekročená.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

## **Článok III. Miesto plnenia**

3. Miesto plnenia zmluvy: Lomná súp. č. 60, k. ú. Lomná, par. č. KN 189/2 .

## **Článok IV. Cena diela**

4.1 Cena diela v celom rozsahu zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. ako maximálna vrátane DPH. Určenie zmluvnej ceny tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo ako príloha č. 1 s uvedenými pevnými jednotkovými cenami použitými pri tvorení dohodnutej maximálnej ceny. Cena kryje všetky zmluvné záväzky a veci nevyhnutné k riadnemu vykonaniu jeho častí, odovzdaniu diela a k jeho riadnemu uvedeniu do prevádzky a spĺňa všetky náležitosti pre vydanie užívacieho povolenia.

4.2 Cena je viazaná na výkaz výmer, ktorý predložil objednávateľ ako podklad do súťaže. Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a stavebno-montážnych prác, zodpovedajúce STN a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe.

4.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ním ocenený výkaz výmer v ponuke zodpovedá určeným podmienkam pre naplnenie predmetu zmluvy a je ním odsúhlasený a konečný.

4.4 Zmluvná cena diela je stanovená:

|                          |                     |
|--------------------------|---------------------|
| <b>Cena bez DPH:</b>     | <b>90 870,98 €</b>  |
| <b>20 % DPH:</b>         | <b>18 174,20 €</b>  |
| <b>Cena vrátane DPH:</b> | <b>109 045,18 €</b> |

#### **Čl. V.**

##### **Termín dodania častí predmetu zmluvy**

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II. tejto zmluvy zhotoviť takto:

- začatie: do 7 dní od prevzatia staveniska
- ukončenie: do 4 mesiacov od protokolárneho odovzdania staveniska.

#### **Článok VI.**

##### **Zoznam zodpovedných osôb**

6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa:

Ing. Ivan Moravčík, stavebný dozor, zapísaný v SKSI pod ev. č. 10 272, mobilný telefón: +421 905 867 168, e-mail: moravcik.ivo@gmail.com

Za zhotoviteľa:

Alojz Filipčík, stavbyvedúci, zapísaný v SKSI pod ev. č. 13164\*10\* , tel./fax: + 421 ..... , mobilný telefón: +421 908 949 658, e-mail: alojzfi@gmail.com .

#### **Článok VII.**

##### **Podmienky vykonania prác, preberanie prác**

##### **Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP**

7.1 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ písomne vyzvaný.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Dielo je realizované na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na

predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľom počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri obstarávaní vád a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za skutočnosť, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

7.3 Likvidácia odpadu a vypratanie staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.

7.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie skrytých vedení a zariadení, na ktoré nebude upozornený pred začatím prác na jednotlivých častiach diela.

7.5 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov príp. telefónu. Zhotoviteľ taktiež zabezpečí a uhradí umiestnenie a udržiavania dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách (zákonom č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách a príslušných vykonávacích predpisov v znení neskorších predpisov).

7.6 Od dňa odovzdania staveniska bude zhotoviteľ viesť stavebný denník v zmysle pokynov, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. V denných záznamoch je povinný zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýliek vykonaných prác od projektovej dokumentácie, údaje o časovom postupe prác zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.

7.7 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka. Objednávateľom určený stavebný dozor v tejto zmluve zabezpečí zápis do stavebného denníka o prevzatí staveniska. Objednávateľ poveruje stavebný dozor riešením technických otázok i v prípade nevyhnutnej zmeny navrhnutých stavebných materiálov, pričom v plnej miere zastupuje objednávateľa tak, aby zmluvná cena stavby neprekročili schválený rozpočet, nepredlžovala sa lehota výstavby a nezhoršovali sa parametre stavby. Stavebný dozor bezodkladne informuje objednávateľa o všetkých závažných okolnostiach vyplývajúcich z kontroly vecnej a cenovej správnosti oceňovaných podkladov a platobných dokladov zhotoviteľa a ich súlad s podmienkami zmluvy.

7.8 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta a dotknutých orgánov štátnej správy.

7.9 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, keď boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.

7.10 Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru vykonáva priebežnú kontrolu tých častí diela, ktoré sa v ďalšom postupe zakryjú alebo sa stanú neprístupnými, preberanie prác, eviduje výsledky kontrol v stavebnom denníku a kontroluje odstraňovania chýb a nedorobkov zistených pri preberaní. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu činností, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred.

7.11 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.

7.12 Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru sleduje, či sa vykonávajú predpísané skúšky materiálov, konštrukcií a prác zhotoviteľom. Vyžaduje od zhotoviteľa predloženie dokladov o preukázaní zhody výrobkov na stavbu. Stavebný dozor v prípade nedodržania technologických postupov, príslušných noriem, kvality prác, nedodržania bezpečnosti práce a podmienok stavebného povolenia môže realizáciu stavebných prác zastaviť.

7.13 Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru kontroluje postup prác podľa časového plánu stavby, riadne uskladnenie materiálov, strojov a zariadení na stavenisku. Stavebný dozor sleduje spôsob a postup výstavby vykonávaný zhotoviteľom, zhodu so schválenou projektovou dokumentáciou. Stavebný dozor spoluzodpovedá so stavbyvedúcim za zabezpečenie súladu priestorovej polohy s dokumentáciou stavby a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

7.14 Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru odsúhlasuje a v prípade odsúhlasenia potvrdzuje podpisom a odtlačkom svojej pečiatky súpis vykonaných prác, kontroluje vecnú a finančnú správnosť položiek podľa ponuky predloženej zhotoviteľom. Až ním odsúhlasené položky umožňujú fakturáciu. Zhotoviteľ má povinnosť predložiť súpis vykonaných prác na odsúhlasenie stavebnému dozoru najneskôr 5 pracovných dní pred požiadavkou na ich odsúhlasenie.

7.15 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov.

7.16 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie staveniska bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP.

7.17 Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru vplýva na odstránenie nedostatkov, ktoré na stavbe zistil. Ak chyby nemožno odstrániť v rámci výkonu stavebného dozoru, bezodkladne ich oznámi vedeniu obce. Sleduje, či pri realizácii nie je ohrozená bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, či nedochádza k ohrozeniu alebo poškodeniu životného prostredia.

7.18 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

7.19 Zhotoviteľ je povinný plniť podmienky týkajúce sa vyjadrení verejnoprávných orgánov a organizácií ako i podmienky, za ktorých bolo vydané stavebné povolenie a všeobecné záväzné predpisy pre stavebnú činnosť.

7.20 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady a nahradiť bezchybnými prácami.

7.21 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.

7.22 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.

7.23 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko, len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolovanou a dozornou činnosťou len na základe súhlasu zhotoviteľa.

7.24 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.

7.25 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.26 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrolných dní, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 7 pracovných dní vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.

7.27 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.

7.28 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať, ak sa nevyskytli také vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.

7.29 Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 14 pracovných dní pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.

7.30 Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:

- preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami Všeobecných technických podmienok (VTP) vydaných MDVRR SR a ZSPS,
- zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri odovzdávaní konaní všetky nevyhnutné doklady,
- dielo je dokončené len vtedy, ak je bez zrejmych väd a nedorobkov,
- pred prevzatím diela odovzdá zhotoviteľ stavebný denník
- doklady o vhodnosti všetkých stavebných výrobkov použitých v stavbe v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. /zákona o stavebných výrobkoch/ v znení neskorších predpisov predkladá priebežne pred zabudovaním stavebných výrobkov do stavby,
- doklady o nakladaní s vzniknutým stavebným odpadom pri realizácii stavby v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. /zákona o odpadoch/,
  - o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach,
  - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
  - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
- pri preberaní diela zistené prípadné drobné nedorobky, ktorých charakter umožňuje užívanie diela, nie sú dôvodom neprevzatia hotového diela objednávateľom.

7.31 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:

- projektovú dokumentáciu vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác, zoznam zariadení a príslušenstva, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pasporty v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku, ale s prekladom do slovenského jazyka,
- zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach,
- zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác.

7.32 Na odovzdávanom a preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčastí a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky.

7.33 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy, alebo jeho časti odstrániť tak, aby mohlo byť riadne užívané. Zariadenie staveniska je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

7.34 Bez predchádzajúcej dohody nesmie objednávateľ, resp. užívateľ dielo užívať, ktoré nebolo odovzdané a prevzaté. Za neoprávnené užívanie sa nepovažuje prípad, keď objednávateľ, alebo jeho zmluvný partner vykonáva na neprevzatej dodávke práce podľa projektovej dokumentácie, alebo komplexné skúšky zabudovaných a namontovaných technologických zariadení, ktoré nie sú predmetom plnenia zhotoviteľa.

7.35 Zhotoviteľ nezodpovedá za škody, ktoré vzniknú pri predčasnom užívaní, na ktorom sa zmluvné strany dohodli a boli preukázateľne spôsobené zo strany objednávateľa. Zhotoviteľ ich na základe vzájomnej dohody a dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.

7.36 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať pri realizácii diela podmienky určené príslušným stavebným úradom.

7.37 Technické požiadavky realizovaných stavebných prác a úroveň kvality celej stavby musí zodpovedať Všeobecným technickým podmienkam (VTP) vydaným MDVRR SR a ZSPS.

7.38 Zhotoviteľ je povinný dielo poistiť počas celej doby realizácie na svoje náklady.

7.39 Zhotoviteľ je poverený stavebníkom zabezpečiť v celom rozsahu plnenie povinností stavebníka vyplývajúcich z ustanovenia nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.40 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok alebo jeho časť odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v ZoD alebo bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, tento súhlas nezavahuje zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa.

7.41 Zhotoviteľ zabezpečí počas celej doby výstavby priestorovo regulovaný bezpečný prístup, vstupy ku všetkým častiam, ktoré sú dohodnuté predmetnou realizáciou stavby.

7.42 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozoru a zhotoviteľ musí umožniť stavebnému dozoru skontrolovať akúkoľvek časť diela.

7.43 Zhotoviteľ v zmluve najneskôr v čase jej uzatvárania uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

7.44 V prípade, že dôjde k akejkoľvek zmene údajov o subdodávateľovi/subdodávateľoch je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť túto zmenu objednávateľovi do piatich pracovných dní odo dňa, kedy k zmene údajov došlo.

7.45 Ak dôjde k zmene subdodávateľa/subdodávateľov počas plnenia zmluvy je zhotoviteľ povinný túto zmenu písomne oznámiť objednávateľovi do piatich pracovných dní odo dňa, kedy k zmene subdodávateľa alebo subdodávateľov došlo. V písomnom oznámení zhotoviteľ uvedie údaje o subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Nový subdodávateľ resp. subdodávatelia musia spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia určené vo Výzve na predkladanie ponúk, nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní, mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má plniť.

## **Článok VIII. Platobné podmienky**

8.1 Predmet zákazky bude spolufinancovaný z Operačného programu Kvalita životného prostredia, Výzvy OPKZP-PO4-SC431-2017-19 prostredníctvom nenávratného finančného príspevku.

8.2 Objednávateľ neposkytne preddavok na plnenie zmluvy o dielo. Objednávateľ neposkytne ani zálohové platby na plnenie zmluvy o dielo.

8.3 Platby budú realizovať bezhotovostným platobným stykom raz mesačne na základe zhotoviteľom vystavených faktúr podľa skutočne prevedených prác a dodávok a obojstranne potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok.

8.4 Fakturácia bude v priebehu výstavby realizovaná do výšky 90 %. Po ukončení stavby bez väd a nedorobkov bude uhradených zostávajúcich 10 %.

8.5 Nárok na platbu vzniká len po predložení a odsúhlasení súpisu realizovaných prác a vystavení faktúry maximálne 1x mesačne.

8.6 Splatnosť faktúr je do 60 dní od ich doručenia objednávateľovi. Po ukončení stavby zhotoviteľ vystaví konečné faktúry v členení podľa stavebných objektov.

8.7 Zhotoviteľ predloží stavebnému dozoru súpis vykonaných prác a dodávok na potvrdenie v posledný deň mesiaca. Stavebný dozor potvrdí súpis zmluvne vykonaných prác a dodávok do 5 pracovných dní od ich obdržania. Súpis nemôže obsahovať práce, ktoré neboli predmetom ponuky predloženej zhotoviteľom do verejnej súťaže. Ak má súpis vykonaných prác vady, vráti ho stavebný dozor zhotoviteľovi na prepracovanie s presným zadefinovaním väd a nedorobkov.

8.8 Na základe odsúhlaseného a potvrdeného súpisu vykonaných prác stavebným dozorom, vyhotoví zhotoviteľ faktúru/daňový doklad a doručí ju na adresu objednávateľa.

8.9 Faktúry vystavené zhotoviteľom musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť prevzatím daňového dokladu.

8.10 V prípade nerealizovania stavby alebo časti stavby nebude zhotoviteľ nerealizovanú stavbu alebo nerealizovanú časť stavby fakturovať vôbec.

## **Článok IX.**

### **Záručná doba, zodpovednosť za chyby**

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, resp. sa jedná o skryté vady.

9.3 Záručná doba za dielo je stanovená v dĺžke trvania **60 mesiacov**. Záručná doba na použité materiály, výrobky a technologické dodávky bude určená výrobcom najmenej však

musí byť v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté chyby a je povinný ich odstrániť na svoje náklady. Pred ukončením záručnej lehoty zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou.

9.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.

9.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.

## **Článok X.**

### **Zmluvné pokuty a sankcie**

10.1 Zmluvná pokuta je stanovená vo výške 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania v prípade nedodržania zmluvne stanoveného termínu ukončenia diela.

10.2 Zmluvná pokuta je stanovená vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky, ak bude objednávateľ v omeškaní s platením faktúry o viac ako 45 dní nad rámec dohodnutej lehoty splatnosti.

## **Článok XI.**

### **Odstúpenie od zmluvy**

11.1 Jednotlivé zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy z dôvodov na odstúpenie uvedených pre danú zmluvnú stranu v tejto zmluve a z dôvodov podľa § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodného zákonníka).

11.2 Odstúpenie od zmluvy musí odstupujúca zmluvná strana písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.

11.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodov uvedených v ustanovení § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

11.4 Objednávateľ ako aj zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvy.

Za podstatné porušenie zmluvy sa považujú tieto skutočnosti:

- neprevzatie staveniska alebo jeho časti v dohodnutom termíne zhotoviteľom,
- neodovzdanie staveniska alebo jeho časti v dohodnutom termíne objednávateľom,
- zastavenie realizácie Diela zhotoviteľom v rozpore s ustanovením zmluvy alebo prejavenie úmyslu nepokračovať v plnení zmluvy,
- prerušenie vykonávania Diela objednávateľom bez dôvodov spôsobených zhotoviteľom,
- realizácia Diela zhotoviteľom v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy,

- neodstránenie väd Diela zhotoviteľom, na ktoré bol písomne upozornený v primeranej lehote,
- bezdôvodne neprevzatie riadne ukončeného Diela objednávateľom,
- omeškanie s prácami zhotoviteľa o viac ako 10 dní oproti dohodnutému harmonogramu,
- omeškanie objednávateľa s platbou za Dielo o viac ako 30 dní.

11.5 Objednávateľ (t.j. prijímateľ NFP) si v rámci záväzkového vzťahu s dodávateľom vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a dodávateľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania zo strany poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

11.6 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej s uchádzačom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.

## **Článok XII.**

### **Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc**

12.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne zástupcami oboch zmluvných strán.

12.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.

12.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.

12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu používania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.

12.5 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

## **Článok XIII.**

### **Riešenie sporov, spoločné a záverečné ustanovenia**

13.1 Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

13.2 Všetky spory vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k tejto dohode nedôjde bude spor predložený k rozhodnutiu príslušného všeobecného súdu podľa sídla žalovaného, v zmysle príslušných ustanovení Civilného sporového poriadku.

13.3 Zmluvu môžu zmluvné strany meniť len písomnými obojstranne odsúhlasenými a podpísanými dodatkami.

13.4 Zmluvné strany, zhodne každá vyhlasuje, že je plne spôsobilá a oprávnená na tento právny úkon, že nikoho neuviedla do omylu a ustanovenia tejto zmluvy obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok Zmluva je právoplatná podpisom oboch zmluvných strán. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju podpisujú.

13.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek, počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ

a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Vo všetkých zmluvách s podzhotoviteľmi alebo dodávateľmi v rámci Zmluvy o Dielo je Zhotoviteľ povinný uviesť obdobné ustanovenie.

13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

Zmluva nadobudne účinnosť po splnení odkladacej podmienky. Odkladacia podmienka spočíva v schválení procesu verejného obstarávania počas kontroly vykonanej poskytovateľom NFP.

13.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú Prílohy č. 1 až č. 3.

13.8 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Objednávateľ:

Lomná, dňa 6.11.2018

Zhotoviteľ:

Zákamenné, dňa 6.11.2018

**DORSS s.r.o.**  
029 56 Zákamenné 132  
IČO: 46 581 022  
IČ DPH: SK202 348721

**Jozef Straka**  
starosta obce



**Alojz Filipčík**  
konateľ

**Prílohy:**

- č. 1 Položkový rozpočet stavby
- č. 2 Časový a vecný harmonogram
- č. 3 Zoznam subdodávateľov

# Krycí list rozpočtu v EUR

Zákamenné- Filipčík

|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|-----------------|------------------------|------------------------------------|---------------------------|-----------|
| Stavba :Kultúrne - osvetové centrum Lomná - zníženie energetickej náročnosti |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
| Objekt :Stavebné úpravy                                                      |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
| JKSO :                                                                       |                                  | Miesto:       |                 | Zmluva č.              |                                    | Dňa: 25.05.2017           |           |
| Odberateľ: Obec Lomná                                                        |                                  | IČO: 00314633 |                 | DIČ:2020571685         |                                    | IČ DPH:                   |           |
| 02954 Lomná                                                                  |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
| Dodávateľ: DORSS s.r.o.                                                      |                                  | IČO: 46581022 |                 | DIČ:2023487213         |                                    | IČ DPH:SK2023487213       |           |
| 02956 Zákamenné , Zákamenné 1327                                             |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
| Projektant:                                                                  |                                  | IČO:          |                 | DIČ:                   |                                    | IČ DPH:                   |           |
|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    |                           |           |
| A                                                                            | ZRN                              | Konštrukcie   | Špecif.materiál | Spolu ZRN              | B                                  | IN - individuálne náklady |           |
| 1                                                                            | HSV:                             | 36 823,01     | 465,33          | 37 288,34              | 6                                  | Práce nadčas              |           |
| 2                                                                            | PSV:                             | 16 778,35     | 28 803,68       | 45 582,03              | 7                                  | Murárske výpomocce        |           |
| 3                                                                            | MCE:                             | 1 616,87      | 6 258,70        | 7 875,57               | 8                                  | Bez pevnej podlahy        |           |
| 4                                                                            | Iné:                             |               |                 |                        | 9                                  |                           |           |
| 5                                                                            | Súčet:                           | 55 218,23     | 35 527,71       | 90 745,94              | 10                                 | Súčet riadkov 6 až 9:     |           |
| C                                                                            | NUS - náklady umiestnenia stavby |               |                 | D                      | ON - ostatné náklady:              |                           |           |
| 11                                                                           | Zariadenie staveniska            |               |                 | 16                     | Ostatné náklady uvedené v rozpočte | 125,04                    |           |
| 12                                                                           | Prevádzkové vplyvy               |               |                 | 17                     | Inžinierska činnosť                |                           |           |
| 13                                                                           | Sťažené podmienky                |               |                 | 18                     | Projektové práce                   |                           |           |
| 14                                                                           |                                  |               |                 | 19                     |                                    |                           |           |
| 15                                                                           | Súčet riadkov 11 až 14:          |               |                 | 20                     | Súčet riadkov 16 až 19:            |                           |           |
|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    | 125,04                    |           |
| Rozpočet: Spracoval:                                                         |                                  |               |                 | E                      | Celkové náklady:                   |                           |           |
| projektant, rozpočtár, cenár:                                                |                                  |               |                 | 21                     | Súčet riadkov 5,10,15 a 20:        |                           |           |
| Dátum:                                                                       |                                  |               |                 | 22                     | DPH: 20 % z:                       | 90 870,98                 | 18 174,20 |
| Pečiatka:                                                                    |                                  |               |                 | 23                     |                                    |                           |           |
| Podpis:                                                                      |                                  |               |                 | 24                     | Súčet riadkov 21 až 23:            |                           |           |
|                                                                              |                                  |               |                 |                        |                                    | 109 045,18                |           |
| odberateľ, obstarávateľ:                                                     |                                  |               |                 | F                      | Odpočet - prípočet                 |                           |           |
| Dátum:                                                                       |                                  |               |                 | dodávateľ, zhotoviteľ: |                                    |                           |           |
| OBEC LOMNÁ                                                                   |                                  |               |                 | DORSS s.r.o.           |                                    |                           |           |
| okr. Námestovo                                                               |                                  |               |                 | 029 56 Zákamenné 1327  |                                    |                           |           |
| PSČ 029 54                                                                   |                                  |               |                 | IČO: 46 581 022        |                                    |                           |           |
| - 2 -                                                                        |                                  |               |                 | IČ DPH: SK2023487213   |                                    |                           |           |
| Pečiatka:                                                                    |                                  |               |                 | Pečiatka:              |                                    |                           |           |
| Podpis:                                                                      |                                  |               |                 | Podpis:                |                                    |                           |           |

Odbíratel: Obec Lomná

Dodávateľ: DORSS s.r.o.

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 25.05.2017

Stavba : Kultúrne - osvetové centrum Lomná - zníženie energetickej náročnosti

Objekt : Stavebné úpravy

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                  | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                                                         | Množstvo<br>Výmera | Merná<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Náklady spolu |               |
|---------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|
|                                             |             |                                                                                                                                 |                    |                   |                    | Konštrukcie   | Spec.materiál |
| 1.                                          | 2.          | 3.                                                                                                                              | 4.                 | 5.                | 6.                 | 7.            | 8.            |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                                                                                 |                    |                   |                    |               |               |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                      |             |                                                                                                                                 |                    |                   |                    |               |               |
| 1                                           | 130201001   | Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne                                                                       | 5,280              | m3                | 23,10              | 121,97        |               |
| 1 - ZEMNE PRÁCE spolu:                      |             |                                                                                                                                 | <b>121,97</b>      | <b>EUR</b>        |                    | <b>121,97</b> |               |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                      |             |                                                                                                                                 |                    |                   |                    |               |               |
| 2                                           | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2                                                                          | 35,200             | m2                | 9,37               | 329,82        |               |
| 3                                           | 5921952360  | Dlažba Low value Premac HAKA 6P SIVÁ                                                                                            | 35,552             | m2                | 8,67               |               | 308,24        |
| 5 - KOMUNIKÁCIE spolu:                      |             |                                                                                                                                 | <b>638,06</b>      | <b>EUR</b>        |                    | <b>329,82</b> | <b>308,24</b> |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                                                                                 |                    |                   |                    |               |               |
| 4                                           | 611421131   | Oprava vnútorných vápenných omietok stropov<br>železobetónových rovných tvárnicových a klenieb,<br>opravovaná plocha 5 %,štuk   | 144,280            | m2                | 1,84               | 265,48        |               |
| 5                                           | 611461181   | Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné<br>miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm                       | 71,400             | m2                | 7,83               | 559,06        |               |
| 6                                           | 612421111   | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná<br>plocha do 5 %,hrubá                                                    | 356,179            | m2                | 0,47               | 167,40        |               |
| 7                                           | 612423521   | Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150<br>mm omietkou hladkou                                                  | 12,000             | m2                | 17,07              | 204,84        |               |
| 8                                           | 612465181   | Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie,<br>ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm                         | 356,179            | m2                | 5,54               | 1 973,23      |               |
| 9                                           | 61248111R   | Potiahnutie stropu, sklotextílnou mriežkou                                                                                      | 71,400             | m2                | 5,12               | 365,57        |               |
| 10                                          | 612481119   | Potiahnutie stien, sklotextílnou mriežkou                                                                                       | 356,179            | m2                | 3,83               | 1 364,17      |               |
| 11                                          | 621464222   | Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová BAUMIT,<br>silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm                          | 32,880             | m2                | 8,86               | 291,32        |               |
| 12                                          | 622422111   | Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem.<br>stupeň členitosti Ia II -10% hladkých                                       | 365,920            | m2                | 2,00               | 731,84        |               |
| 13                                          | 622464222   | Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová BAUMIT,<br>silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm                          | 402,760            | m2                | 7,95               | 3 201,94      |               |
| 14                                          | 625251256   | Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm BAUMIT OPEN -<br>štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy                           | 365,920            | m2                | 22,29              | 8 156,36      |               |
| 15                                          | 625251273   | Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT<br>OPEN - štandardné riešenie (EPS-F)                                     | 73,680             | m2                | 15,71              | 1 157,51      |               |
| 16                                          | 625251281   | Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhľadov hr. 60<br>mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F),<br>skrutkovacie kotvy | 32,880             | m2                | 20,11              | 661,22        |               |
| 17                                          | 625251455   | Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 100<br>mm BAUMIT STAR (EPS-PERIMETER), zatĺkacie kotvy                        | 55,230             | m2                | 32,39              | 1 788,90      |               |
| 18                                          | 62551275R   | Vyrovnanie stien podlepením polystyrénu hr. 10 a 20 mm -<br>do 10% plochy                                                       | 365,920            | m2                | 10,22              | 3 739,70      |               |
| 19                                          | 631312611   | Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 50 do<br>80 mm                                                                | 11,542             | m3                | 97,49              | 1 125,23      |               |
| 20                                          | 631313611   | Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 80 do<br>120 mm                                                               | 0,432              | m3                | 102,14             | 44,12         |               |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                  | Kód položky       | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                                                  | Množstvo<br>Výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu    |               |
|---------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|------------------|---------------|
|                                             |                   |                                                                                                                          |                    |                |                 | Konštrukcie      | Špec.materiál |
| 1.                                          | 2.                | 3.                                                                                                                       | 4.                 | 5.             | 6.              | 7.               | 8.            |
| 21                                          | 631362021         | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI                          | 0,704              | t              | 764,30          | 538,07           |               |
| 22                                          | 632451032         | Vyrovnávací poter stropov MC 15 v ploche hr. nad 20 do 30 mm (podkladný)                                                 | 144,280            | m2             | 5,05            | 728,61           |               |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu: |                   |                                                                                                                          | <b>27 064,57</b>   | <b>EUR</b>     |                 | <b>27 064,57</b> |               |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>                   |                   |                                                                                                                          |                    |                |                 |                  |               |
| 23                                          | 871218113         | Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 100 mm                                  | 24,000             | m              | 0,50            | 12,00            |               |
| 24                                          | <b>2861121600</b> | Rúrka flexibilná drenážna z PVC D 100 mm                                                                                 | 24,240             | m              | 0,98            |                  | 23,76         |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:                   |                   |                                                                                                                          | <b>35,76</b>       | <b>EUR</b>     |                 | <b>12,00</b>     | <b>23,76</b>  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |                   |                                                                                                                          |                    |                |                 |                  |               |
| 25                                          | 917762111         | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka                                 | 44,750             | m              | 7,87            | 352,18           |               |
| 26                                          | <b>5921954660</b> | Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY                                                                                 | 45,198             | kus            | 2,95            |                  | 133,33        |
| 27                                          | 941941031         | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m                            | 614,730            | m2             | 1,39            | 854,47           |               |
| 28                                          | 941941191         | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 d | 614,730            | m2             | 0,98            | 602,44           |               |
| 29                                          | 941941831         | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m                         | 614,730            | m2             | 0,68            | 418,02           |               |
| 30                                          | 941955001         | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m                                                     | 144,280            | m2             | 2,02            | 291,45           |               |
| 31                                          | 953945102         | BAUMIT Soklový profil SL 16 (hliníkový)                                                                                  | 61,300             | m              | 6,01            | 368,41           |               |
| 32                                          | 953945111         | BAUMIT Rohová lišta hliníková                                                                                            | 113,410            | m              | 1,74            | 197,33           |               |
| 33                                          | 953995115         | BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)                                                                          | 21,250             | m              | 2,65            | 56,31            |               |
| 34                                          | 953995184         | BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil (plastový)                                                                      | 91,450             | m              | 3,61            | 330,13           |               |
| 35                                          | 965041441         | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škarobetón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t              | 21,978             | m3             | 28,90           | 635,16           |               |
| 36                                          | 965042141         | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | 14,428             | m3             | 58,32           | 841,44           |               |
| 37                                          | 965081712         | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | 27,010             | m2             | 2,37            | 64,01            |               |
| 38                                          | 968061112         | Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t                                                 | 66,000             | kus            | 0,21            | 13,86            |               |
| 39                                          | 968061125         | Vyvesenie dreveného dverového kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t                                                   | 10,000             | kus            | 0,35            | 3,50             |               |
| 40                                          | 968061136         | Vyvesenie dreveného kridla vrát do suti plochy do 4 m2, -0,06500t                                                        | 2,000              | kus            | 1,50            | 3,00             |               |
| 41                                          | 968062354         | Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t                                    | 2,823              | m2             | 8,43            | 23,80            |               |
| 42                                          | 968062355         | Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t                                    | 2,645              | m2             | 5,12            | 13,54            |               |
| 43                                          | 968062356         | Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t                                    | 32,163             | m2             | 4,00            | 128,65           |               |
| 44                                          | 968072455         | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t                                                           | 15,170             | m2             | 7,56            | 114,69           |               |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt : Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                  | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                              | Množstvo<br>Výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu |               |
|---------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|---------------|---------------|
|                                             |             |                                                                                                      |                    |                |                 | Konštrukcie   | Spec.materiál |
| 1.                                          | 2.          | 3.                                                                                                   | 4.                 | 5.             | 6.              | 7.            | 8.            |
| 45                                          | 968072456   | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t                                      | 3,178              | m2             | 5,87            | 18,65         |               |
| 46                                          | 968072559   | Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t                                                   | 5,760              | m2             | 2,90            | 16,70         |               |
| 47                                          | 971033341   | Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr.do 300 mm, -0,05700t                            | 1,000              | kus            | 3,58            | 3,58          |               |
| 48                                          | 971033431   | Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 150 mm, -0,07300t                            | 9,000              | kus            | 2,28            | 20,52         |               |
| 49                                          | 972036001   | Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stropov - keramických -0,00001t                    | 10,000             | cm             | 0,47            | 4,70          |               |
| 50                                          | 973046121   | Vysekanie v murive betónovom kapsy pre klátky a krabice, veľ. do 50x50x50 mm                         | 40,000             | kus            | 1,38            | 55,20         |               |
| 51                                          | 974032121   | Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00100t | 94,000             | m              | 1,62            | 152,28        |               |
| 52                                          | 974032122   | Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00200t | 64,000             | m              | 1,76            | 112,64        |               |
| 53                                          | 974032132   | Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00500t | 85,000             | m              | 2,03            | 172,55        |               |
| 54                                          | 978015221   | Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 10 %, -0,00500t                        | 365,920            | m2             | 0,21            | 76,84         |               |
| 55                                          | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím            | 82,284             | t              | 4,65            | 382,62        |               |
| 56                                          | 979011201   | Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m                                                          | 6,000              | m              | 12,25           | 73,50         |               |
| 57                                          | 979011231   | Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m                                                         | 6,000              | m              | 5,18            | 31,08         |               |
| 58                                          | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                    | 82,284             | t              | 7,48            | 615,48        |               |
| 59                                          | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                    | 82,284             | t              | 7,48            | 615,48        |               |
| 60                                          | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                        | 411,420            | t              | 0,28            | 115,20        |               |
| 61                                          | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                          | 82,284             | t              | 5,33            | 438,57        |               |
| 62                                          | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                          | 82,284             | t              | 5,33            | 438,57        |               |
| 63                                          | 979082121   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                           | 82,284             | t              | 0,91            | 74,88         |               |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:      |             |                                                                                                      | 8 864,76           | EUR            |                 | 8 731,43      | 133,33        |
| <b>99 - Presun hmôt HSV</b>                 |             |                                                                                                      |                    |                |                 |               |               |
| 64                                          | 998011001   | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m         | 93,714             | t              | 6,01            | 563,22        |               |
| 99 - Presun hmôt HSV spolu:                 |             |                                                                                                      | 563,22             | EUR            |                 | 563,22        |               |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:                  |             |                                                                                                      | 37 288,34          | EUR            |                 | 36 823,01     | 465,33        |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                  |             |                                                                                                      |                    |                |                 |               |               |
| <b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b> |             |                                                                                                      |                    |                |                 |               |               |
| 65                                          | 711111001   | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena                   | 144,280            | m2             | 0,18            | 25,97         |               |
| 66                                          | 1116315000  | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch                                                                  | 0,043              | t              | 1 564,80        |               | 67,29         |
| 67                                          | 711132107   | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej           | 19,200             | m2             | 2,36            | 45,31         |               |
| 68                                          | 6288000630  | Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 400, výška nopy 8 mm                 | 22,080             | m2             | 2,01            |               | 44,38         |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                  | Kód položky       | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                               | Množstvo<br>Výmera | Memá<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Náklady spolu   |                 |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|--------------------|-----------------|-----------------|
|                                             |                   |                                                                                                       |                    |                  |                    | Konštrukcie     | Špec.materiál   |
| 1.                                          | 2.                | 3.                                                                                                    | 4.                 | 5.               | 6.                 | 7.              | 8.              |
| 69                                          | 711141559         | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením                   | 144,280            | m2               | 1,80               | 259,70          |                 |
| 70                                          | <b>6283221000</b> | Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35                         | 165,922            | m2               | 2,24               |                 | 371,67          |
| 71                                          | 711142559         | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením                      | 24,500             | m2               | 2,79               | 68,36           |                 |
| 72                                          | <b>6283221000</b> | Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35                         | 29,400             | m2               | 2,24               |                 | 65,86           |
| 73                                          | 998711101         | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                          | 1,010              | t                | 24,05              | 24,29           |                 |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu: |                   |                                                                                                       | <b>972,83</b>      | <b>EUR</b>       |                    | <b>423,63</b>   | <b>549,20</b>   |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>               |                   |                                                                                                       |                    |                  |                    |                 |                 |
| 74                                          | 713111125         | Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom prilepením                         | 71,400             | m2               | 5,27               | 376,28          |                 |
| 75                                          | <b>6314150934</b> | Tepelné izolácie kontaktných fasád NOBASIL FKD, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000      | 72,828             | m2               | 26,91              |                 | 1 959,80        |
| 76                                          | 713116440         | Montáž tepelnej izolácie stropov PUR penou hr. 300 mm                                                 | 219,780            | m2               | 8,82               | 1 938,46        |                 |
| 77                                          | <b>2323900250</b> | EKOPRODUR S0329 polyuretanová pena na striekanie hr. 300 mm                                           | 219,779            | m2               | 29,24              |                 | 6 426,34        |
| 78                                          | 713122111         | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve                          | 144,280            | m2               | 0,62               | 89,45           |                 |
| 79                                          | <b>2837640660</b> | Podlahový polystyrén EPS 150 S hr. 10 cm                                                              | 147,166            | kus              | 2,57               |                 | 378,22          |
| 80                                          | 713191221         | Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm                                              | 17,800             | m2               | 0,50               | 8,90            |                 |
| 81                                          | 998713101         | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                             | 5,939              | t                | 22,53              | 133,81          |                 |
| 82                                          | 998713102         | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                    | 5,939              | t                | 24,53              | 145,68          |                 |
| 713 - Izolácie tepelné spolu:               |                   |                                                                                                       | <b>11 456,94</b>   | <b>EUR</b>       |                    | <b>2 692,58</b> | <b>8 764,36</b> |
| <b>735 - ÚSTREDNE KUROVANIE</b>             |                   |                                                                                                       |                    |                  |                    |                 |                 |
| 83                                          | 735413R           | Ústredné kúrenie a solárne panely - viď samostatný rozpočet                                           | 1,000              | kpl              | 4 629,20           | 4 629,20        |                 |
| 735 - ÚSTREDNE KUROVANIE spolu:             |                   |                                                                                                       | <b>4 629,20</b>    | <b>EUR</b>       |                    | <b>4 629,20</b> |                 |
| <b>762 - Konštrukcie tesárske</b>           |                   |                                                                                                       |                    |                  |                    |                 |                 |
| 84                                          | 762421303         | Obloženie strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm vrátane podkl. roštu | 32,880             | m2               | 17,24              | 566,85          |                 |
| 85                                          | 762521104         | Položenie podláh - komunikačných lavičiek v pôjdnom priestore z pôvodných dosák na 20 % plochy        | 43,956             | m2               | 2,83               | 124,40          |                 |
| 86                                          | 762521811         | Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0.01600t                                         | 219,780            | m2               | 1,55               | 340,66          |                 |
| 87                                          | 998762102         | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m                                            | 0,318              | t                | 42,10              | 13,39           |                 |
| 762 - Konštrukcie tesárske spolu:           |                   |                                                                                                       | <b>1 045,30</b>    | <b>EUR</b>       |                    | <b>1 045,30</b> |                 |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>        |                   |                                                                                                       |                    |                  |                    |                 |                 |
| 88                                          | 764352800         | Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t                   | 40,700             | m                | 0,59               | 24,01           |                 |
| 89                                          | 764359301         | Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 200 - 400 mm                      | 40,700             | m                | 6,13               | 249,49          |                 |
| 90                                          | <b>5534414020</b> | Žľab pododkvpový, r.š. 280 mm, č. Z 28 PZ-POZINK                                                      | 42,735             | m                | 2,13               |                 | 91,03           |
| 91                                          | 764410330         | Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm                             | 2,000              | m                | 8,95               | 17,90           |                 |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                           | Kód položky       | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                                 | Množstvo<br>Výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu |               |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|---------------|---------------|
|                                      |                   |                                                                                                         |                    |                |                 | Konštrukcie   | Špec.materiál |
| 1.                                   | 2.                | 3.                                                                                                      | 4.                 | 5.             | 6.              | 7.            | 8.            |
| 92                                   | 764410350         | Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu hr. 1 mm, vrátane rohov r.š. 330 mm                      | 24,700             | m              | 10,02           | 247,49        |               |
| 93                                   | 764410850         | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t                                          | 24,700             | m              | 0,94            | 23,22         |               |
| 94                                   | 764454234         | Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm             | 4,000              | kus            | 2,04            | 8,16          |               |
| 95                                   | <b>5534414720</b> | Odkvapové systémy - POZINK, koleno lisované, D 120 mm, č. K 120 / 72° PZ                                | 4,000              | kus            | 5,55            |               | 22,20         |
| 96                                   | 764454242         | Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm | 10,000             | kus            | 2,45            | 24,50         |               |
| 97                                   | <b>5534414860</b> | Odkvapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 120 mm šrobovací hrot, č. OSH 120 PZ                    | 10,000             | kus            | 2,54            |               | 25,40         |
| 98                                   | 764454254         | Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm                                          | 13,500             | m              | 8,27            | 111,65        |               |
| 99                                   | 764454802         | Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t                                        | 13,500             | m              | 0,71            | 9,59          |               |
| 100                                  | 764456855         | Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t                | 4,000              | kus            | 0,94            | 3,76          |               |
| 101                                  | 998764101         | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m                                        | 0,113              | t              | 44,61           | 5,04          |               |
| 764 - Konštrukcie klampiarske spolu: |                   |                                                                                                         | <b>863,44</b>      | <b>EUR</b>     |                 | <b>724,81</b> | <b>138,63</b> |
| <b>766 - Konštrukcie stolárske</b>   |                   |                                                                                                         |                    |                |                 |               |               |
| 102                                  | 76662101          | Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 800 mm x v. do 800 mm                             | 4,000              | kus            | 23,28           | 93,12         |               |
| 103                                  | <b>6114107300</b> | Plastové okno H/B 600/800 mm jednokridlové sklopné, zasklenie trojsklom                                 | 4,000              | kus            | 124,09          |               | 496,36        |
| 104                                  | 766621022         | Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 900 mm x v. 1000 mm                               | 1,000              | kus            | 32,13           | 32,13         |               |
| 105                                  | <b>6114110400</b> | Plastové okno H/B 900/900 mm jednokridlové otvárací-sklopné, zasklenie trojsklom                        | 1,000              | kus            | 147,85          |               | 147,85        |
| 106                                  | 766621033         | Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 1000 mm x v. 1100 mm                              | 2,000              | kus            | 39,57           | 79,14         |               |
| 107                                  | <b>6114112500</b> | Plastové okno H/B 1150/1050 mm jednokridlové otvárací-sklopné, zasklenie trojsklom                      | 2,000              | kus            | 186,65          |               | 373,30        |
| 108                                  | 766621056         | Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1200 mm x v. 2400 mm                               | 5,000              | kus            | 68,20           | 341,00        |               |
| 109                                  | <b>6114118000</b> | Plastové okno H/B 1200/2400 mm dvojkrídlové otvárací, otvárací-sklopné, zasklenie trojsklom             | 5,000              | kus            | 505,86          |               | 2 529,30      |
| 110                                  | 766621335         | Montáž okien plastových dvojdielnych so zasklením š. 1700 mm x v. 1450 mm                               | 7,000              | kus            | 56,10           | 392,70        |               |
| 111                                  | <b>6114119700</b> | Plastové okno H/B 1450/1750 mm dvojkrídlové otvárací, otvárací-sklopné, zasklenie trojsklom             | 7,000              | kus            | 357,24          |               | 2 500,68      |
| 112                                  | 766661112         | Montáž dverového kridla kompletiz. otvárací do zárubne, jednokridlové                                   | 10,000             | kus            | 6,32            | 63,20         |               |
| 113                                  | <b>6117103113</b> | Dvere vnútorné, laminátované M10, mechanicky odolné plné, s vložkovým zámkom a kľučkou                  | 9,000              | kus            | 127,67          |               | 1 149,03      |
| 114                                  | 766661132         | Montáž dverového kridla kompletiz. otvárací do zárubne, dvojkrídlové                                    | 1,000              | kus            | 10,36           | 10,36         |               |
| 115                                  | <b>6117103116</b> | Dvere vnútorné, laminátované plné dvojkrídlové M31, s vložkovým zámkom a kľučkou                        | 1,000              | kus            | 263,06          |               | 263,06        |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                | Kód položky       | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                                            | Množstvo<br>Výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu   |                 |
|-------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                           |                   |                                                                                                                    |                    |                |                 | Konštrukcie     | Špec.materiál   |
| 1.                                        | 2.                | 3.                                                                                                                 | 4.                 | 5.             | 6.              | 7.              | 8.              |
| 116                                       | 766694141         | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm                                                | 1,000              | kus            | 4,66            | 4,66            |                 |
| 117                                       | <b>6119000980</b> | Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové,B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub                                  | 24,700             | m              | 18,52           |                 | 457,44          |
| 118                                       | 766694142         | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm                                              | 7,000              | kus            | 6,19            | 43,33           |                 |
| 119                                       | 766694143         | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm                                              | 7,000              | kus            | 8,44            | 59,08           |                 |
| 120                                       | 766702111         | Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 170 mm                                              | 9,000              | kus            | 31,56           | 284,04          |                 |
| 121                                       | <b>6117103142</b> | Zárubňa vnútorná, normal, laminát, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZCPLJK17                    | 9,000              | kus            | 108,55          |                 | 976,95          |
| 122                                       | 766702112         | Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny nad 170 do 350 mm                                      | 1,000              | kus            | 32,06           | 32,06           |                 |
| 123                                       | <b>6117103143</b> | Zárubňa vnútorná, normal, laminát, hrúbka steny od 19 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZCPLJK19                    | 1,000              | kus            | 124,51          |                 | 124,51          |
| 124                                       | 766702121         | Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové hr.steny do 170 mm                                               | 1,000              | kus            | 31,56           | 31,56           |                 |
| 125                                       | <b>6117103145</b> | Zárubňa vnútorná, normal, laminát, dvojkrídlová, hrúbka steny od 19 cm,š.125, 145, 165, 185cm/STN,obj.č.ZCPLDK19   | 1,000              | kus            | 241,76          |                 | 241,76          |
| 126                                       | 998766101         | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                     | 1,467              | t              | 19,36           | 28,40           |                 |
| 766 - Konštrukcie stolárske spolu:        |                   |                                                                                                                    | <b>10 755,02</b>   | <b>EUR</b>     |                 | <b>1 494,78</b> | <b>9 260,24</b> |
| <b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b> |                   |                                                                                                                    |                    |                |                 |                 |                 |
| 127                                       | 767641110         | Montáž dverí vchodových hliníkových otváracích jednokridlových                                                     | 1,000              | kus            | 49,47           | 49,47           |                 |
| 128                                       | <b>5534077100</b> | Dvere hliníkové vchodové so zárubňou 90x200 otočné jednokridlové so zámkom bezpečnostným                           | 1,000              | kus            | 885,25          |                 | 885,25          |
| 129                                       | 767641120         | Montáž dverí, dokončenie okovania dverí,osadených do oceľovej zárubne otváracích dvojkrídlových                    | 1,000              | kus            | 61,81           | 61,81           |                 |
| 130                                       | <b>5534065000</b> | Dvere vchodové hliníkové dvojkrídlové so zárubňou 150x200 cm, s bezpečnostnou vložkou                              | 1,000              | kus            | 1 311,37        |                 | 1 311,37        |
| 131                                       | 767653210         | Montáž vrát posuvných, osadzovaných do oceľov. zárubne z dielov, s plochou do 6 m2                                 | 1,000              | kus            | 154,74          | 154,74          |                 |
| 132                                       | <b>5534371446</b> | Garážové vráta HxB 2355x2375 vodorovne rebrovaná, resp. kazetová zdvihacie s motorovým pohonom a vstupnými dverami | 1,000              | kus            | 1 195,49        |                 | 1 195,49        |
| 133                                       | 998767101         | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                                     | 0,220              | t              | 28,55           | 6,28            |                 |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové spolu: |                   |                                                                                                                    | <b>3 664,41</b>    | <b>EUR</b>     |                 | <b>272,30</b>   | <b>3 392,11</b> |
| <b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>            |                   |                                                                                                                    |                    |                |                 |                 |                 |
| 134                                       | 771441014         | Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 200 x 100 mm                                                           | 35,000             | m              | 2,30            | 80,50           |                 |
| 135                                       | <b>5976498290</b> | Dlaždice keramické gres 200 x 200                                                                                  | 3,570              | m2             | 9,75            |                 | 34,81           |
| 136                                       | 771575107         | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 200 x 200 mm                                                     | 27,010             | m2             | 14,00           | 378,14          |                 |
| 137                                       | <b>5976498290</b> | Dlaždice keramické gres 200 x 200                                                                                  | 27,550             | m2             | 9,75            |                 | 268,61          |
| 138                                       | 998771101         | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                          | 0,610              | t              | 13,44           | 8,20            |                 |
| 771 - Podlahy z dlaždíc spolu:            |                   |                                                                                                                    | <b>770,26</b>      | <b>EUR</b>     |                 | <b>466,84</b>   | <b>303,42</b>   |
| <b>775 - Podlahy vlysové a parketové</b>  |                   |                                                                                                                    |                    |                |                 |                 |                 |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                       | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                                                | Množstvo<br>Výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu |               |
|--------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|---------------|---------------|
|                                                  |             |                                                                                                                        |                    |                |                 | Konštrukcie   | Špec.materiál |
| 1.                                               | 2.          | 3.                                                                                                                     | 4.                 | 5.             | 6.              | 7.            | 8.            |
| 139                                              | 775413120   | Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním                                                         | 48,700             | m              | 2,34            | 113,96        |               |
| 140                                              | 6119800951  | Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: profil, drevený masív,dub, buk a parený buk (30x18 mm) dĺž. 2,0 a viac m   | 49,187             | m              | 6,40            |               | 314,80        |
| 141                                              | 775511800   | Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl lepených vrátane lišt -0,02500t                                          | 117,270            | m2             | 1,67            | 195,84        |               |
| 142                                              | 775534292   | Montáž podláh z vlysov šírky nad 60 mm, lepením s pretmelením a lakovaním, vzor rybina                                 | 117,270            | m2             | 16,59           | 1 945,51      |               |
| 143                                              | 6119333000  | Vlysy podlahové hrúbky 21 DB,L=400,B=55 l                                                                              | 119,615            | m2             | 35,79           |               | 4 281,02      |
| 144                                              | 775592111   | Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE                                                                    | 144,280            | m2             | 0,59            | 85,13         |               |
| 145                                              | 2830010400  | Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm                                                                                   | 148,608            | m2             | 0,67            |               | 99,57         |
| 146                                              | 998775101   | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m                                                   | 2,061              | t              | 25,29           | 52,12         |               |
| 775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:         |             |                                                                                                                        | 7 087,95           | EUR            |                 | 2 392,56      | 4 695,39      |
| <b>782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.</b> |             |                                                                                                                        |                    |                |                 |               |               |
| 147                                              | 782111140   | Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 - 50 mm                            | 55,230             | m2             | 32,52           | 1 796,08      |               |
| 148                                              | 5838402460  | Obklad z umelého kameňa Vaspo pravidelného tvaru hr. 2-3 cm                                                            | 57,992             | m2             | 29,32           |               | 1 700,33      |
| 149                                              | 998782101   | Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m                                                               | 2,741              | t              | 14,42           | 39,53         |               |
| 782 - Dokončovacie práce a obklady z kam. spolu: |             |                                                                                                                        | 3 535,94           | EUR            |                 | 1 835,61      | 1 700,33      |
| <b>784 - Dokončovacie práce - maľby</b>          |             |                                                                                                                        |                    |                |                 |               |               |
| 150                                              | 784452261   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m | 500,460            | m2             | 0,62            | 310,29        |               |
| 151                                              | 784452361   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m | 500,460            | m2             | 0,98            | 490,45        |               |
| 784 - Dokončovacie práce - maľby spolu:          |             |                                                                                                                        | 800,74             | EUR            |                 | 800,74        |               |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:                       |             |                                                                                                                        | 45 582,03          | EUR            |                 | 16 778,35     | 28 803,68     |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>                         |             |                                                                                                                        |                    |                |                 |               |               |
| <b>M21 - 155 Elektromontáže</b>                  |             |                                                                                                                        |                    |                |                 |               |               |
| 152                                              | 210010013   | Rúrka tuhá elektroinšalačná z PVC typ 1529-29, uložená voľne alebo pod omietkou                                        | 63,000             | m              | 0,80            | 50,40         |               |
| 153                                              | 3450726400  | Rúrka tuhá PVC 1529                                                                                                    | 63,000             | m              | 0,57            |               | 35,91         |
| 154                                              | 210010043   | Rúrka elektroinšalačná ohybná kovová typ 2423 "Kopex", uložená pevne                                                   | 56,000             | m              | 1,05            | 58,80         |               |
| 155                                              | 3450519300  | Spojka 9623                                                                                                            |                    | kus            | 1,36            |               |               |
| 156                                              | 3450716000  | Rúrka kopex 3323                                                                                                       | 56,000             | m              | 3,56            |               | 199,36        |
| 157                                              | 210010301   | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                                                  | 41,000             | kus            | 0,91            | 37,31         |               |
| 158                                              | 3450906510  | Krabica KU 68-1901                                                                                                     | 41,000             | kus            | 0,67            |               | 27,47         |
| 159                                              | 210010302   | Krabica prístrojová dvojnásobná, bez zapojenia                                                                         | 6,000              | kus            | 1,21            | 7,26          |               |
| 160                                              | 3410300409  | Krabica prístrojová šedá KP 64/2 KA                                                                                    | 6,000              | kus            | 1,42            |               | 8,52          |
| 161                                              | 210010303   | Krabica prístrojová trojnásobná, bez zapojenia                                                                         | 2,000              | kus            | 1,60            | 3,20          |               |
| 162                                              | 3410300410  | Krabica prístrojová šedá KP 64/3 KA                                                                                    | 2,000              | kus            | 1,92            |               | 3,84          |
| 163                                              | 210010313   | Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová                                                           | 6,000              | kus            | 2,33            | 13,98         |               |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo | Kód položky       | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                        | Množstvo<br>Výmera | Merná<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Náklady spolu |               |
|------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|
|            |                   |                                                                                                |                    |                   |                    | Konštrukcie   | Špec.materiál |
| 1.         | 2.                | 3.                                                                                             | 4.                 | 5.                | 6.                 | 7.            | 8.            |
| 164        | <b>3450913000</b> | Krabica KO-125                                                                                 | 6,000              | kus               | 2,24               |               | 13,44         |
| 165        | 210100001         | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2               | 42,000             | kus               | 0,55               | 23,10         |               |
| 166        | 210100002         | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2                 | 20,000             | kus               | 0,57               | 11,40         |               |
| 167        | <b>3452105300</b> | G-Káblové oko CU 6x6 KU-L                                                                      | 20,000             | kus               | 0,33               |               | 6,60          |
| 168        | 210100003         | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2                | 5,000              | kus               | 0,82               | 4,10          |               |
| 169        | <b>3452105500</b> | G-Káblové oko CU 10x10 KU-L                                                                    | 5,000              | kus               | 0,36               |               | 1,80          |
| 170        | 210101415         | Pomocný materiál pre elektroinštaláciu                                                         | 1,000              | súb.              | 136,10             | 136,10        |               |
| 171        | 210110001         | Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia | 5,000              | kus               | 2,78               | 13,90         |               |
| 172        | 210110041         | Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1                    | 5,000              | kus               | 1,35               | 6,75          |               |
| 173        | <b>3450215000</b> | Spínač DS1 1101 č.1 B1                                                                         | 5,000              | kus               | 1,47               |               | 7,35          |
| 174        | 210110043         | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A          | 2,000              | kus               | 1,53               | 3,06          |               |
| 175        | <b>3450202940</b> | Pristroj prepínača 3558-A51340 6+1                                                             | 2,000              | kus               | 5,19               |               | 10,38         |
| 176        | <b>3450204730</b> | Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely                                                 | 17,000             | kus               | 1,42               |               | 24,14         |
| 177        | <b>3450204890</b> | Jednorámček 3901A-B10 B biely                                                                  | 17,000             | kus               | 0,78               |               | 13,26         |
| 178        | 210110044         | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B          | 6,000              | kus               | 3,37               | 20,22         |               |
| 179        | <b>3450202950</b> | Pristroj prepínača 3558-A52340 6+6                                                             | 6,000              | kus               | 2,92               |               | 17,52         |
| 180        | 210110045         | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6                    | 4,000              | kus               | 1,53               | 6,12          |               |
| 181        | <b>3450201520</b> | Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely                                                          | 4,000              | kus               | 1,84               |               | 7,36          |
| 182        | 210110082         | Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky                      | 4,000              | kus               | 4,01               | 16,04         |               |
| 183        | <b>3450663620</b> | Šporáková prípojka 39563-23 do steny                                                           | 4,000              | kus               | 11,06              |               | 44,24         |
| 184        | 210111011         | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z            | 8,000              | kus               | 2,76               | 22,08         |               |
| 185        | 210111022         | Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie                                   | 16,000             | kus               | 4,42               | 70,72         |               |
| 186        | <b>3450365170</b> | Jednozásuvka kompletná, bez cloniek, s viečkom, IP44 5518A-2989 B biela                        | 24,000             | kus               | 5,47               |               | 131,28        |
| 187        | 210120403         | Istič vzduchový dvojpólový do 63 A                                                             | 15,000             | kus               | 2,37               | 35,55         |               |
| 188        | <b>3580760103</b> | Istič LPN-6B-2                                                                                 | 1,000              | kus               | 9,63               |               | 9,63          |
| 189        | <b>3580760105</b> | Istič LPN-10B-2                                                                                | 6,000              | kus               | 9,25               |               | 55,50         |
| 190        | <b>3580760107</b> | Istič LPN-16B-2                                                                                | 8,000              | kus               | 9,25               |               | 74,00         |
| 191        | 210120411         | Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A                                                         | 2,000              | kus               | 2,33               | 4,66          |               |
| 192        | <b>3410360314</b> | Prúdový chránič 4P 40A 30MA AC                                                                 | 2,000              | kus               | 40,88              |               | 81,76         |
| 193        | 210120420         | Zvodiče prepätia triedy B                                                                      | 1,000              | kus               | 3,17               | 3,17          |               |
| 194        | <b>3580760430</b> | Zvodič prepätí SJB440-025 trieda B, Ur=440 V, Iimp= 25 kA (10/350us)                           | 1,000              | kus               | 405,34             |               | 405,34        |
| 195        | 210130106         | Stýkač štvorpólový na DIN lištu do 25 A                                                        | 1,000              | kus               | 7,41               | 7,41          |               |
| 196        | <b>3580760475</b> | Inštalčný stýkač RSI-25-04-A230                                                                | 1,000              | kus               | 19,92              |               | 19,92         |
| 197        | 210201081         | Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED                                           | 32,000             | kus               | 6,66               | 213,12        |               |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo | Kód položky       | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                          | Množstvo<br>Výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu |               |
|------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|---------------|---------------|
|            |                   |                                                                                  |                    |                |                 | Konštrukcie   | Špec.materiál |
| 1.         | 2.                | 3.                                                                               | 4.                 | 5.             | 6.              | 7.            | 8.            |
| 198        | <b>3483501000</b> | Stropné alebo nástenné svietidlo LED1x9W,95 lm/W IP40, okrúhle                   | 8,000              | kus            | 43,44           |               | 347,52        |
| 199        | <b>3483501010</b> | Stropné alebo nástenné svietidlo LED 2x9W,95 lm/W, IP40, okrúhle alebo štvorcové | 15,000             | kus            | 53,04           |               | 795,60        |
| 200        | <b>3483501030</b> | Stropné alebo nástenné svietidlo LED 4x6W,95 lm/W, IP40,                         | 24,000             | kus            | 101,74          |               | 2 441,76      |
| 201        | <b>3483501020</b> | Stropné svietidlo LED svetelné trubice 2x18W, 95 lm/W IP40,                      | 2,000              | kus            | 105,45          |               | 210,90        |
| 202        | <b>3483501040</b> | Stropné svietidlo LED svetelné trubice 2x14W,95 lm/W, IP40,                      | 3,000              | kus            | 121,28          |               | 363,84        |
| 203        | 210201510         | Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim            | 3,000              | kus            | 8,89            | 26,67         |               |
| 204        | <b>3486801100</b> | Nástenné núdzové svietidlo LED 1x3,2W, IP22, 3 hodina, 360x140 mm núdzový režim  | 3,000              | kus            | 46,73           |               | 140,19        |
| 205        | 210220003         | Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8                                    | 32,934             | m              | 2,01            | 66,20         |               |
| 206        | <b>3450705700</b> | I-Rúrka FXP 32                                                                   | 32,934             | m              | 0,69            |               | 22,72         |
| 207        | <b>3451101900</b> | I-Príchytka S32 bledošedá                                                        | 9,880              | kus            | 0,26            |               | 2,57          |
| 208        | <b>3544224100</b> | Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8                         | 13,174             | kg             | 1,22            |               | 16,07         |
| 209        | 210220005R        | Demontáž bleskozvodu FeZn D8 vrátane konzol, podpier, svoriek                    | 35,000             | m              | 2,01            | 70,35         |               |
| 210        | <b>3544219350</b> | Svorka rozpojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie RS 1                     | 6,000              | kus            | 0,43            |               | 2,58          |
| 211        | 210220246         | Svorka FeZn na odkvapový žľab SO                                                 | 6,000              | kus            | 3,54            | 21,24         |               |
| 212        | <b>3544219950</b> | Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO                            | 6,000              | kus            | 0,88            |               | 5,28          |
| 213        | 210220247         | Svorka FeZn skúšobná SZ                                                          | 6,000              | kus            | 3,54            | 21,24         |               |
| 214        | <b>3544220000</b> | Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ                           | 6,000              | kus            | 1,12            |               | 6,72          |
| 215        | 210800005         | Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 10mm2                                   | 14,000             | m              | 0,50            | 7,00          |               |
| 216        | <b>3410350187</b> | CYY 10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                      | 14,000             | m              | 0,78            |               | 10,92         |
| 217        | 210800063         | Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 6 mm2                            | 1,000              | m              | 0,50            | 0,50          |               |
| 218        | <b>3410350186</b> | CYY 6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                       | 1,000              | m              | 0,47            |               | 0,47          |
| 219        | 210881015         | Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5                  | 22,000             | m              | 0,68            | 14,96         |               |
| 220        | <b>3410350858</b> | N2XH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                    | 22,000             | m              | 0,48            |               | 10,56         |
| 221        | 210881021         | Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5                  | 234,000            | m              | 0,68            | 159,12        |               |
| 222        | <b>3410350864</b> | N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                    | 234,000            | m              | 0,57            |               | 133,38        |
| 223        | 210881022         | Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5                  | 216,000            | m              | 0,68            | 146,88        |               |
| 224        | <b>3410350865</b> | N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                    | 216,000            | m              | 0,80            |               | 172,80        |
| 225        | 210881046         | Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5                  | 112,000            | m              | 0,68            | 76,16         |               |
| 226        | <b>3410350889</b> | N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                    | 112,000            | m              | 0,89            |               | 99,68         |
| 227        | 210881047         | Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5                  | 38,000             | m              | 0,68            | 25,84         |               |
| 228        | <b>3410350890</b> | N2XH 5x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                    | 38,000             | m              | 1,30            |               | 49,40         |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Stavebné úpravy

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                      | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer                                         | Množstvo Výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Náklady spolu    |                  |
|---------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|------------------|
|                                 |             |                                                                                              |                  |                |                 | Konštrukcie      | Špec.materiál    |
| 1.                              | 2.          | 3.                                                                                           | 4.               | 5.             | 6.              | 7.               | 8.               |
| 229                             | 210881049   | Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6                                | 44,000           | m              | 0,76            | 33,44            |                  |
| 230                             | 3410350892  | N2XH 5x6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                  | 44,000           | m              | 3,10            |                  | 136,40           |
| 231                             | 210881104   | Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10                               | 18,000           | m              | 0,85            | 15,30            |                  |
| 232                             | 3410350893  | N2XH 5x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                 | 18,000           | m              | 5,04            |                  | 90,72            |
| 233                             | 210962024   | Demontáž svetidla - žiarovkové stropné alebo nástenné prisadené                              | 32,000           | m              | 5,11            | 163,52           |                  |
| M21 - 155 Elektromontáže spolu: |             |                                                                                              | 7 875,57         | EUR            |                 | 1 616,87         | 6 258,70         |
| PRÁCE A DODÁVKY M spolu:        |             |                                                                                              | 7 875,57         | EUR            |                 | 1 616,87         | 6 258,70         |
| <b>OSTATNÉ</b>                  |             |                                                                                              |                  |                |                 |                  |                  |
| 234                             | HZS000213   | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, - revízia elektroinštalácie a bleskozvodu | 12,000           | hod            | 10,42           | 125,04           |                  |
| OSTATNÉ spolu:                  |             |                                                                                              | 125,04           | EUR            |                 | 125,04           |                  |
| <b>Za rozpočet celkom :</b>     |             |                                                                                              | <b>90 870,98</b> | <b>EUR</b>     |                 | <b>55 343,27</b> | <b>35 527,71</b> |

Oberateľ: Obec Lomná

Dodávateľ: DORSS s.r.o.

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 25.05.2017

Stavba :Kultúrne - osvetové centrum Lomná - zníženie energetickej náročnosti

Objekt :Ústredné kúrenie a solárne panely

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Zákamenné- Filipčík

| Por. číslo                                       | Kód položky        | Popis položky, stavebného dielu, remesla<br>výkaz výmer                                       | Množstvo<br>Výmera | Merná<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Náklady spolu   |                 |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|-----------------|-----------------|
|                                                  |                    |                                                                                               |                    |                   |                    | Konštrukcie     | Špec.materiál   |
| 1.                                               | 2.                 | 3.                                                                                            | 4.                 | 5.                | 6.                 | 7.              | 8.              |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                       |                    |                                                                                               |                    |                   |                    |                 |                 |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>                    |                    |                                                                                               |                    |                   |                    |                 |                 |
| 1                                                | 713482121          | Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38                                            | 10,000             | m                 | 1,95               | 19,50           |                 |
| 2                                                | <b>2837741396</b>  | napr. ARMAFLEX izolácia - trubica ACe 19x 35mm AZ FLEX                                        | 10,200             | m                 | 4,62               |                 | 47,12           |
| 3                                                | 713482131          | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm                                            | 40,000             | m                 | 2,13               | 85,20           |                 |
| 4                                                | <b>28377415441</b> | G 22 x 25 izolácia-trubica Atmaflex HT Armacell                                               | 40,800             | m                 | 2,75               |                 | 112,20          |
| 5                                                | 998713201          | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                     | 2,640              | %                 | 1,40               | 3,70            |                 |
| 713 - Izolácie tepelné spolu:                    |                    |                                                                                               | <b>267,72</b>      | <b>EUR</b>        |                    | <b>108,40</b>   | <b>159,32</b>   |
| <b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>   |                    |                                                                                               |                    |                   |                    |                 |                 |
| 6                                                | 722130213          | Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25 | 10,000             | m                 | 14,06              | 140,60          |                 |
| 7                                                | 7222291114         | Tlakové expanzné nádoby Reflex Refix 10 bar/70°C, DD 18                                       | 1,000              | súbor             | 87,09              | 87,09           |                 |
| 8                                                | 7222291118         | Napr.Reflex Flowjet 3/4"                                                                      | 1,000              | súbor             | 29,24              | 29,24           |                 |
| 9                                                | 7222291119         | Napr. Reflex konzola pre Refix 8 až 25 l                                                      | 1,000              | súbor             | 31,28              | 31,28           |                 |
| 10                                               | 722231053          | Guľový kohút závitový DN 25                                                                   | 2,000              | kus               | 13,12              | 26,24           |                 |
| 11                                               | 722231063          | Ventill spätný závitový DN 25                                                                 | 2,000              | kus               | 10,38              | 20,76           |                 |
| 12                                               | 722231074          | Fitre závitové DN 25                                                                          | 1,000              | kus               | 8,96               | 8,96            |                 |
| 13                                               | 7222312871         | napr. poistný ventil DUCO 1/2"x 3/4" KB                                                       | 1,000              | kus               | 16,53              | 16,53           |                 |
| 14                                               | 7222391093         | Tlakomer č. 53 312 priem. 100                                                                 | 1,000              | súb.              | 57,85              | 57,85           |                 |
| 15                                               | 722263463          | Fyzikálna úprava vody EZV 25 priemyselná                                                      | 1,000              | kus               | 152,14             | 152,14          |                 |
| 16                                               | 998722201          | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m                                     | 6,298              | %                 | 0,60               | 3,78            |                 |
| 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod spolu:   |                    |                                                                                               | <b>574,47</b>      | <b>EUR</b>        |                    | <b>574,47</b>   |                 |
| <b>732 - Ústredné kúrenie, strojovne</b>         |                    |                                                                                               |                    |                   |                    |                 |                 |
| 17                                               | 732610085          | Montáž 2 solárnych kolektorov plochých na rovnú strechu, na ležato v sklone 45°               | 2,000              | kus               | 394,58             | 789,16          |                 |
| 18                                               | <b>Inf. cena</b>   | Baliková cena 2 solárnych kolektorov a ohrievača 300 l                                        | 1,000              | súb.              | 2 368,80           |                 | 2 368,80        |
| 19                                               | 998732201          | Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m                                            | 31,580             | %                 | 1,30               | 41,05           |                 |
| 732 - Ústredné kúrenie, strojovne spolu:         |                    |                                                                                               | <b>3 199,01</b>    | <b>EUR</b>        |                    | <b>830,21</b>   | <b>2 368,80</b> |
| <b>733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie</b> |                    |                                                                                               |                    |                   |                    |                 |                 |
| 20                                               | 733151024          | Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných tvrdou spájkou D 22/1,0 mm                    | 40,000             | m                 | 13,89              | 555,60          |                 |
| 21                                               | 733191201          | Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm                                                   | 40,000             | m                 | 0,55               | 22,00           |                 |
| 22                                               | 998733203          | Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                              | 5,776              | %                 | 1,80               | 10,40           |                 |
| 733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie spolu: |                    |                                                                                               | <b>588,00</b>      | <b>EUR</b>        |                    | <b>588,00</b>   |                 |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:                       |                    |                                                                                               | <b>4 629,20</b>    | <b>EUR</b>        |                    | <b>2 101,08</b> | <b>2 528,12</b> |
| Za rozpočet celkom :                             |                    |                                                                                               | <b>4 629,20</b>    | <b>EUR</b>        |                    | <b>2 101,08</b> | <b>2 528,12</b> |